Iniuriarum, quibus pauperes oppresserunt, talionem dabunt: imò & crudeliorem pœnam, & maiores molestias subire cogentur. ibidem num. 40. & 41.

Eadem virga percutientur qua ipsi pauperes contriuerunt. ibidem.

Opes fraude quæsitæ initio dulces, sed postea amaræ sunt. capite 20. numero 59. 61. & 62.

Fortunæ nimis celeriter comparatæ cum iniustitia crescunt, sed tamen in fine decrescent, & peribunt. capit. vigesimo, num. 78.

Diuitiæ iniuste captæ homicidæ; captiuum imitantur, qui fugam semper meditatur: nam ad proprium possessorem fugere semper moliantur. capit. vigesimo primo, num. 37.

Sunt ad instar hospitis in domo iniusti possessoris ibid. num. 38.

Diuitiarum ac fluiuii rapidissimi comparatio, cap. 28. num. 50.

Alii transeunt per opes; per alios opes ipsæ pertranseunt. ibid. num. 51.

Ex paupere ditem fieri difficile; ex diuite ditio-rem euadere facile ac pronum probatur. cap. 24. num. 8.

Aptatur huic sententiæ similitudo, ac dissimilitudo ex edificio, ibid. num. nono.

Diuitiæ similes meretricibus vultum fucantibus. cap. 24. v. 2.

Hunc fucum succedens paupertas delet. ibidem.

Diuitiæ tunc demum constantes ac firmæ sunt, cum eas probitas tanquam faber ædificat, & veluti fundamentum sustinet. cap. 24. num. 3.

Ille etiam constantes sunt quæ labore, & industria parantur ibid. num. 5.

Iusta industria & labor opes tanquam domum

quampiam non inchoat solum, sed etiam absoluit cap. 24. num. 6.

Viri probi est necessarias ad vitam opes parare, & partas tueri. ibidem.

Qui diuites ocys fieri volunt incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli. cap. 28. num. 100. & seq.

Similes sunt auibus per infesta loca transuolantibus. ibid.

Diuitiæ multos amicos, sed non veram amicitiam colentes pariunt. capite 19. num. 11.

Paupertatem & diuitias procul ab se arcendas exoptat Salomon. cap. 30. num. 62.

Pauper diuitias desiderat vt merenti animo lætitiā inspiciat. cap. 21. num. 79 & 80.

Diuitiæ quosdam curis, & metu, alios lætitiā afficiunt: hac de causa. cum vino comparantur & cum oleo. ibid.

Sicut pisces minores cedunt in escam maioribus, sic qui pauperes opprimunt vt ditescant, ab alio diuitori ex Dei prouidentia deuorari solet. cap. 22. num. 91.

Et hæc est minor huius peccati pœna. ibidem. num. 92.

Diues homo pictus, pauper homo verus. cap. 18. num. 43.

Diues propter diuitias elatus nullo impellente ruit. ibid. num. 44.

Diues & pauper vterque picturam exercet. cap. 18. num. 44.

Venis turgentibus si emissio sanguinis fiat, corpus lenatur, & sanguis remanens à corruptione liberatur.

Si verò non fiat emissio, totus sanguis tabescit, sic diuitiæ si affluant, & nullæ elemosynæ impendantur, omnes malè pereunt: at si aliqua pars impendatur, reliquas facultates à iactura vendicat cap. 21. n. 73.

Diuites fortunæ commutationem timentes neminem lædere debent. cap. 28. num. 114.

Thesauri iniuste quæsti facilius dissipantur, quam fumus vel vapor tenuis. cap. 21. numero 30.

Eorum proprium est animum vincire, & artius ligare. ibidem. num. 31. & 32.

Diuitiarum triplex vinculum. ibidem.

Auarus semper quærit diuitias, quas appellat Salomon concupiscentias malas; malas, quia molestant: concupiscentias, quia non satiant. cap. 21. num. 108.

Diuitiæ sapientiæ maximè obsunt. cap. 17. num. 71.

Diuitiæ quomodo malæ. ibid.

Diuitias qui iniuste sibi cumulat excidium sibi parat. ibid. ver. 17. n. 73.

Qui ad amplissimas facultates comparandas animum intendit, inopiam sibi accersit, secus qui cogitationes suas contrahit. cap. 21. num. 27.

Diuitiæ murus, & munimentum fictum. ca. 18. n. 43.

Diuitias qui augere potest industria sua, & non auget, magnæ frugalitatis laudem habet c. 23. n. 38.

Industriæ in parandis diuitiis terminus esse debet necessitas. ibid.

Diuitiarum in constantia cap. 23. num. 43. & 45.

Cum Aquilis conferuntur altissimè volantibus. ibid.

Et quæ nulli auium in prædam cedunt. ibid. n. 46.

Diuitiæ solo habendi desiderio non parantur nisi accedat industria ibidem numero 47.

Qui ad ingentes opes industria sua contendunt earum quas habent iacturum facere solent ibid. n. 48.

Et huius pulchra similitudo ibid.

Desiderium habendi nunquam expletur ibid. n. 49.

Diuitias Deus erogat, atque adeò ab ipso postulandæ sunt. ibid. n. 50.

Diuitiæ iniuste partæ ocys dilabuntur. Apta huius rei similitudo ibid. num. 51.

Diuitiæ malè partæ non solum ipsæ malè pereunt, sed etiam iuste quæsitæ consumuntur capite 23. n. 52.

Et plures huius rei similitudines. ibid.

Quære verb. *elemosyna*, & verb. *auaritia*.

Dogma.

Falsæ dogmata non sunt audienda, quia sapius repetita mentibus paulatim imposturam faciunt. c. 19. n. 97. Quære. verb. *Hæreticus*.

Doctrina, Doctor.

Sapientia, & doctrina quæ corde sapientis latet, similis est aquæ in puteis altissimis scaturienti. cap. 20. n. 19.

Propter perennitatem, puritatem, & refrigerationem, & alia quæ in aquis similibus reperiuntur ibid.

Dicitur etiam similis putcorum aquis quia quo plures ab iis aquas doctrinæ extrahunt, eo amplius redundant. ibid. n. 20.

Doctores debent libenter discipulis dogmata sua haurienda tradere ibid.

Doctorem Deus ferit peritum propter discipulum, & discipulum propter magistrum. c. 20. n. 43.

Doctrina quæ nunc aspera, & difficilis ad aspectum videtur si re ipsa executioni mandetur, amæna, dulcis, & delectabilis fit c. 22. num. 96. & c. 3. v. 17.

Doctrina vbi mentem infedit statim labia soluit, & fandi materiam offert. ibid.

Doctrina sicut cibus in animo reficit, in ore delectat, prius tamen deuoranda doctrina, & postea dulcedinem causat, in quo differt ab aliis cibis ibid.

Qui bene docendo loquitur satis amplum fructum inde refert. cap. 18. num. 73.

Verba doctoris cum floribus, cum foliis, & cum fructibus comparantur ibid.

Doctor ex progressu, & eruditione discipuli impensè latatur cap. 23. num. 87.

Doctoris ac matris puero ad blandientis comparatio. ibid. & num. 88.

Discipuli non perfunctorie docendi. ibid. num. 90.

Qui accipit verba doctrinæ à magistro, velut mutuo accipit, atque adeò seruus est fœnerantis, & debitor adimplendi audita; quas vsuras iure exigit Doctor. capite 22. n. 37.

Doctorem ora perennes fontes imitantur cap. 22. n. 97.

Sunt architecti, quæ prima fundamenta iaciunt supra quæ licebit attollere alia multa præclara dogmata ibidem. num. 98.

Doctrina non est aliis claudenda, nè proficit, non est effundenda, nè deficiat, sed potius instillanda vt duret, & erudiat, capite. 18. num. 23.

Qui ad docendum alios accedit, prius debet ipse edoceri cap. 18. num. 87.

I N D E X

Doctor feuerus auditori beneuolo sic accommodatur, & aptatur, sicut fulgens margaritum in auri aureæ cap. 25. n. 54.

Doctoris monita si beneuolum habeat auditorem, non auribus tantum insonant, sed & in animum influunt. ibid. num. 55.

Sunt scilicet in auribus inserta vel monile super cor pendens. ibid.

Inspiciens homo dum doctrina aut correptione auditores nimium irget eos irritat potius, quam mouet cap. 26. num. 72.

Improbis vir bonam, & vtilem doctrinam audiens, nec secundum illam graditur, nec secundum illam agit. ibid. n. 73.

Qui pro sua doctrina in mala tolerat, & eidem mores suos accommodat, eidem auctoritatem, & fidem conciliat, cap. 19. num. 27.

Doctoris, & magistri necessitas. cap. 17. v. 17. n. 74.

Eam doctrinam quam alteri propinat Doctor ipse prius degustare debet capite. 25. numero 61.

Doctore opus habent etiam qui sapiunt. c. 23. n. 97.

Qui sibi ipsi sapit, similis aquæ stagnanti. ca. 18. num. 23.

Doctrinæ sacræ ac mellis comparatio. c. 24. n. 56. & seq.

Eiusdem utilitas ad salutem animi, & dulcedo ad delectationem. ibid.

Doctrina auditori est accommodanda. c. 18. n. 7.

Qui aliorum culpas, quibus ipse non vacat, seuerè nimis carpit, eadem virga seipsum repercutit ca. 22. n. 43.

Verba doctoris, qui sapientiam cum eloquentia copulauit, auro similia sunt; quare magno æstimanda, & diligenter scrutanda & asseruanda sunt cap. 20. n. 51.

Sententia Doctoris margaritæ sunt ex auditorum auribus appendendæ. ibid. num. 52.

Has margaritas non quodlibet ingenium, sed profundissimum, & quod cum sapientia eloquentiam coniunxit, ferre consuevit. ibid.

Doctoris eloquentis sermo cum vase pretioso comparatur. ibid. n. 53.

Sicut potatores sedata siti, tunc demum pocula versant manu, & sculpturas admirantur; ita auditores primum salutaria oratoris documenta ebibant, deinde orationis ornatum contemplantur. ibid.

Sicut vasius pulchritudo bibendi voluntatem immittit, ita verborum ornatus ad perbibenda saniora documenta plurimum iuuat. ibidem. Quære verb. *Admonitio*, verb. *Correptio*, verb. *Concionator*, verb. *Sermo*, & *verbum*.

Dolus.

Qui aliis dolos, & fraudes construunt, suis ipsi fraudibus pereunt. capite 26. numero 140. & seq.

Qui dolos alteri struit, dolo ipse malo perit. cap. 21. num. 43. Quære verb. *Fraus*, *Astutia*, *Calliditas*.

Domus, & Domestica res.

Tecta domus olim plana erant, & Doctoribus pro cathedris deferuebant. capite 21. numero 45.

Fuerunt etiam fastigiata, & culminata, vt aquæ hinc, & illinc penderent. ibidem, numero. 46.

Domus in scriptura deriuatam à maioribus profapiam significat. cap. 19. num. 44.

Domesticæ rei sollicita administratio hominem idoneum demonstrat ad publicos magistratus gerendos. cap. 22. num. 143. & 144.

Hos Reges ad huiusmodi munera eligere debent. ibid. num. 143.

Domus non ante ex ædificanda quam quis ex negotiatione aut agricultura diues euaserit. c. n. 113.

Domus familia suauissimè sonat, cum voces dispares, scilicet vxor, filii, serui inter se, & cum patrefamilias concordantur. capite 19. n. 49.

Donum.

Dona iudices ad ebrietatem adducunt. cap. 51. num. 29.

Dona Dei suum Authorem manifeste produunt. c. 25. num. 68.

Præclara huiusce rei comparatio. ibid. Quære *Liberalitas*, eo verb. *Beneficium*, eo verb. *Munus*,

E

Ebrietas.

Ebrietas omnium vitiorum mater. cap. 20. numero 1.

Cum peste confertur. ibid. n. 2.

Quot damna Regibus afferat ebrietas c. 31. nu. 18. & seq.

Regum ebriorum penæ. ibidem, numero. 19.

Alexandri ebrietas, ibid.

Græci calices mero plenos maria appellabant & cur, ibid.

Ebrii Diabolum sibi assidentem habent, Deum ab se longè repellunt. ibid. n. 2.

Vinum ceu tyrannus imperat ebriis: ideo Reges abstemios esse oportet, ibidem numero. 22.